
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

17 августа 2022 г. ПРИКАЗ № 425ст

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 06.03.01 Биология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Хакимова Муниса Отабек кизи На общих основаниях 155
§2

Укрупненная группа 07.00.00 АРХИТЕКТУРА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Сливко Инна Юрьевна На общих основаниях 237
2 Лемешев Денис Андреевич На общих основаниях 186

§з
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Маслова Стефания Владимировна На общих основаниях 178
§4

Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кузнецов Павел Владимирович На общих основаниях 186
§5

Специальность 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Хренова Ирина Ивановна На общих основаниях 241
2 Казимагомедова Патима Казбековна На общих основаниях 240



3 Крылова Анна Эдуардовна На общих основаниях 239
4 Солкина Анна Андреевна На общих основаниях 237
5 Шарипов Парвиз Мусофирович На общих основаниях 235
6 Долижанская София Андреевна На общих основаниях 226
7 Горбань Елена Николаевна На общих основаниях 223
8 Исмаил Абдельразак Абделькарим Абдулла На общих основаниях 220
9 Пьянова Яна Вилевна На общих основаниях 213
10 Джафарова Лейли Тейюб кызы На общих основаниях 213
И Пилипенко Екатерина Андреевна На общих основаниях 210
12 Рубан София Александровна На общих основаниях 204
13 Рустамханова Залина Артуровна На общих основаниях 194
14 Хмидуш Имад На общих основаниях 187
15 Виноградова Дарья Андреевна На общих основаниях 187
16 Лашко Владислава Александровна На общих основаниях 175
17 Пархомович Ксения Ивановна На общих основаниях 173
18 Романычев Руслан Сергеевич На общих основаниях 172
19 Джавоян Алина Аскяровна На общих основаниях 168
20 Бондарев Владимир Александрович На общих основаниях 167
21 Алабердиев Амонулло Файзуллоевич На общих основаниях 165
22 Симонова Елизавета Игоревна На общих основаниях 162
23 Мандрова Анна Сергеевна На общих основаниях 161
24 Слепцова Эвелина Вячеславовна На общих основаниях 156
25 Пономарев Лев Андреевич На общих основаниях 156
26 Шестакова Виктория Александровна На общих основаниях 155
27 Малафеева София Андреевна На общих основаниях 154
28 Титова Елизавета Владимировна На общих основаниях 152
29 Айсина Алина Ринатовна На общих основаниях 151
30 Назриев Ахмад Исломович На общих основаниях 150
31 Худякова Ксения Сергеевна На общих основаниях 150
32 Хафизова Элина Рустамовна На общих основаниях 147
33 Кравцова София Александровна На общих основаниях 147
34 Васюков Николай Андреевич На общих основаниях 145
35 Магомадов Дени Русланович На общих основаниях 142
36 Аникина Анастасия Александровна На общих основаниях 139

§6
Специальность 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Корюкаев Валентин Игоревич На общих основаниях 268
2 Селимова Амина Руслановна На общих основаниях 263
3 Румянцева Елизавета Павловна На общих основаниях 248
4 Абдурахманов Абдулмалик Айварович На общих основаниях 233
5 Кипяткова Полина Никитична На общих основаниях 228
6 Нормаматов Фирдавс Муродалиевич На общих основаниях 215
7 Алексанян Павел Шагенович На общих основаниях 214
8 Парфило Алексей Алексеевич На общих основаниях 208
9 Ипаткин Никита Викторович На общих основаниях 208
10 Булатова Алиса Николаевна На общих основаниях 207
И Тимонина Анастасия Сергеевна На общих основаниях 207
12 Гудзь Валерия Викторовна На общих основаниях 203
13 Лебедева Зарина Александровна На общих основаниях 194



14 Васильева Анжелика Сергеевна На общих основаниях 187
15 Кравчук Александр Сергеевич На общих основаниях 181
16 Валигун Дарья Дмитриевна На общих основаниях 181
17 Маматкалылова Эльвира Абдыкапаровна На общих основаниях 179
18 Смирнов Василий Сергеевич На общих основаниях 174
19 Амелин Никита Евгеньевич На общих основаниях 172
20 Хорошилов Матвей Александрович На общих основаниях 170
21 Абдуллаев Серажудин Тимурович На общих основаниях 169
22 Русу Савелий Игоревич На общих основаниях 168
23 Ибрагимов Магомед Айдын оглы На общих основаниях 164
24 Карабеков Шахпаз Шихбубаевич На общих основаниях 161
25 Овчаров Глеб Альбертович На общих основаниях 158
26 Бризицкая Елизавета Сергеевна На общих основаниях 155
27 Карагодина Анна Александровна На общих основаниях 155
28 Зябликов Никита Дмитриевич На общих основаниях 149

§7
Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Саржан Лев Сергеевич На общих основаниях 155
§8

Направление подготовки 37.03.01 Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бобкова Татьяна Андреевна На общих основаниях 178
2 Матукова Анастасия Николаевна На общих основаниях 171
3 Бойцова Юлия Сергеевна На общих основаниях 160

§9
Направление подготовки 38.03.01 Экономика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Якуненкова Лариса Анатольевна На общих основаниях 161
§10

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Никонова София Геннадьевна На общих основаниях 188
2 Ляпин Кирилл Андреевич На общих основаниях 168

§И
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление
Профиль Региональное управление
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Васьков Кирилл Игоревич На общих основаниях 234



§12
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Стадницкий Александр Валерьевич На общих основаниях 216
2 Самолюк Виолетта Николаевна На общих основаниях 215
3 Распопов Илья Сергеевич На общих основаниях 208
4 Григорецкий Иван Алексеевич На общих основаниях 205
5 Гайдаржи София Ивановна На общих основаниях 201
6 Григорьева Екатерина Александровна На общих основаниях 195
7 Максимова Маргарита Валерьевна На общих основаниях 188
8 Яшинькин Павел Александрович На общих основаниях 187
9 Волкова Ольга Владиславовна На общих основаниях 180
10 Ширмер Ярослав Алексеевич На общих основаниях 179
И Тюлина Анна Романовна На общих основаниях 165
12 Евграфова Анастасия Александровна На общих основаниях 160

§13
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ермакова Эллина Алексеевна На общих основаниях 222
2 Василевская Стефания Максимовна На общих основаниях 219
3 Дорменёв Даниил Максимович На общих основаниях 215
4 Маркишова Полина Игоревна На общих основаниях 212
5 Игнатьева Ксения Дмитриевна На общих основаниях 202
6 Савушкин Матвей Андреевич На общих основаниях 194
7 Семенова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 192
8 Комаров Роман Алексеевич На общих основаниях 185

§14
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Волков Фёдор Александрович На общих основаниях 209
2 Павлов Тимур Константинович На общих основаниях 207

§15
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Прокофьева Алина Юрьевна На общих основаниях 181



§16
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бунина Анна Александровна На общих основаниях 221
§17

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль История и обществознание
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Николаев Степан Романович На общих основаниях 180
§18

Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Кошубин Александр Николаевич На общих основаниях 188
2 Костюченко Карина Дмитриевна На общих основаниях 178

§19
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Вавилова Анастасия Андреевна На общих основаниях 224
2 Тарасов Егор Евгеньевич На общих основаниях 220
3 Новиков Олег Валерьевич На общих основаниях 217
4 Волков Максим Юрьевич На общих основаниях 199
5 Морозов Матвей Андреевич На общих основаниях 165

§20
Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Полухин Богдан Алексеевич На общих основаниях 144

Ректор НовГУ .С.Боровиков

А.В.Пермяков
Дриказ вносит:

/ Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин


		2022-08-17T17:54:32+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




